
 

Θέμα: Απόσπαση εκπαιδευτικών για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 
και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.), για το διδακτικό έτος 2021-2022  

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1.  του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των άρθρων 14, 15, 17 

και 19 και  62 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111) 

όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις άρθρου 94 του ν. 4812/2021(A’ 110) «Κύρωση της 

από 24.3.2021 τροποποίησης της από 3.2.2020 επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς για το Έργο I 

[Παράρτημα 5 του ν. 4564/2018] και της από 13.5.2021 τροποποίησης της από 6.9.2018 

σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του 
Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της 

υγείας και των Παραρτημάτων της, ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19   και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 177 του ν. 4823/2021 (Α΄136), 

2. της με αρ.πρωτ. 79429/Ε2/24-6-2020 (Β΄ 2548) Υ.Α. «Επιλογή Διδακτικού Προσωπικού για 

τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία», 
3. της με αρ.πρωτ 83082/Δ6/9-7-2021 (Β΄3070) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ηλεκτρονικές αιτήσεις για 

τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία», 

4. της με αρ.πρωτ 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021/ΑΔΑ:6Ε9146ΜΤΛΗ-0Ε7 απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 
θέμα «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 

(Π.Ε.Π.Π.Σ.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
5. της με Αρ.Πρωτ 52/ΔΕΠΠΣ/16.6.2021 (ΑΔΑ:Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 

θέμα «Ορισμός Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων Πρότυπων και Πειραματικών 

Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)», 
6. την 31η/13.08.2021 Πράξη της ΔΕΠΠΣ «Κύρωση Τελικών Αξιολογικών Πινάκων Κατάταξης 

των εκπαιδευτικών» και την 32η /16.08.2021 Πράξη της ΔΕΠΠΣ «Πρόσκληση εκδήλωση 

ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και 

      

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
               -----  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

               -----  
 Ταχ. Δ/νση:  Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  
 Τ.Κ. – Πόλη:  57001, Θεσσαλονίκη  
     Πληροφορίες:      Στεφανόπουλος Παναγιώτης     

 Τηλέφωνο:  2310 474831- 474830  
 Φαξ:  2310 474328  

Ιστοσελίδα:    http://kmaked.pde.sch.gr   

e-mail:    kmakedpde@sch.gr  

  

  
  
  
  

  

  
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  
  
Θεσσαλονίκη 31-8-2021 

Αρ. Πρωτ.: 15253 

  

   

            ΑΠΟΦΑΣΗ   

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: ΩΚΔ046ΜΤΛΗ-4Φ5



Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών/προσωρινή 

τοποθέτηση νεοδιόριστων εκπαιδευτικών, διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, για το έτος 
2021-2022», 

7. την με Α 54/ΔΕΠΠΣ/13.7.2021(ΑΔΑ:Ψ2ΥΥ46ΜΤΛΗ-ΑΦ3) πρόσκληση της ΔΕΠΠΣ «Προκήρυξη 

πλήρωσης κενών θέσεων εκπαιδευτικών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά 

Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) κατά το Σχολικό έτος 2021-2022» και τον επισυναπτόμενο πίνακα των 

κενών θέσεων ανά σχολική μονάδα, κλάδο και ειδικότητα, 

3)  την υπ’ αριθ. 57/ΔΕΠΠΣ/19-08-2021 (ΑΔΑ:9ΜΒ046ΜΤΛΗ-Α4Υ) πρόσκληση της ΔΕΠΠΣ 

«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα 

Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων 

εκπαιδευτικών/προσωρινή τοποθέτηση νεοδιόριστων εκπαιδευτικών, διάρκειας ενός (1) 

διδακτικού έτους, για το έτος 2021-2022», 

4)  τον πίνακα των εκπαιδευτικών που τοποθετούνται με απόσπαση διάρκειας ενός (1) 
διδακτικού έτους – για το έτος 2021-2022 – σε λειτουργικά κενά στα Πειραματικά Σχολεία 

(ΠΕΙ.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, όπως αυτός 
κυρώθηκε από την οικεία Π.Ε.Π.Π.Σ. με την υπ’ αριθ. 14947/27.08.2021 απόφαση 

5)  τη με αριθμ. πρωτ. 6600/06-04-2021 Διαπιστωτική Πράξη, με θέμα «Άσκηση καθηκόντων 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας», 

6)  την ανάγκη κάλυψης διδακτικών αναγκών σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης αρμοδιότητάς μας  

 

Αποφασίζουμε 

 

Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στις αντίστοιχες 

κενές θέσεις εκπαιδευτικών για το διδακτικό έτος 2021-2022, μετά από αίτησή τους και 

χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, σύμφωνα με τη σειρά κατάταξής τους στους οικείους 

αξιολογικούς πίνακες κατάταξης και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως εξής: 

  

α/α  Α.Μ.  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  
ΕΙΔΙΚΟΤ

ΗΤΑ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1  215209  ΑΦΘΟΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΕ70  ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

ΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

– ΔΗΜΟΤΙΚΟ   

 

 

ΔΠΕ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

2  589086  ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ  ΣΟΦΙΑ  ΠΕ70  ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

ΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

– ΔΗΜΟΤΙΚΟ   

 

ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

3  586488  ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ  ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΕ70   ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

ΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

– ΔΗΜΟΤΙΚΟ   

 

ΔΠΕ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

4 576429 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 3ο 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΔΠΕ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

ΑΔΑ: ΩΚΔ046ΜΤΛΗ-4Φ5



5 186075 ΚΟΥΦΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ06 3ο 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

6 614150 ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ70 3ο 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

7 603976 ΧΑΤΖΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70 3ο 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

8 564251 ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΣ ΣΕΡΡΩΝ  

ΔΠΕ ΣΕΡΡΩΝ  

9 601833 ΤΡΑΓΟΥΔΑ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΠΕ ΣΕΡΡΩΝ  

10 215817 ΧΑΝΟΥΜΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ86 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 

(απόσπαση: 

ΔΠΕ Σερρών) 

  

Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στις αντίστοιχες κενές 

θέσεις εκπαιδευτικών για το διδακτικό έτος 2021-2022, μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για 

το Δημόσιο, σύμφωνα με τη σειρά κατάταξής τους στους οικείους αξιολογικούς πίνακες κατάταξης 

και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως εξής:  

α/α  Α.Μ.  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1  196770 ΚΟΛΙΟΦΟΥΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ01 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

2  191474 ΤΣΑΟΥΣΗ  ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ11 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

3  218789 ΣΜΥΡΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ04.02 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΔΕ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

4 218003 ΛΑΛΑΚΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ03 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

5 219123 ΠΑΠΑΔΑΚΗ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ05 2ο 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΔΕ ΑΡΤΑΣ 

(απόσπαση: 

ΔΔΕ Κιλκίς)  

Με τη λήξη του διδακτικού έτους οι εκπαιδευτικοί θα επανέλθουν στις Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. της 

οργανικής τους θέσης.  

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Π.Ε. και Δ.Ε. των περιοχών μετάθεσης των εκπαιδευτικών να 

κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους, προκειμένου να αναλάβουν υπηρεσία 

στην ανωτέρω σχολική μονάδα. 

   

ΑΔΑ: ΩΚΔ046ΜΤΛΗ-4Φ5



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και 

Πειραματικών Σχολείων (με τη 

φροντίδα ενημέρωσης της Δ.Ε.Π.Π.Σ.)  

2. Διεύθυνση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσ/νίκης 

3. Διεύθυνση Δ.Ε. Δυτικής Θεσ/νίκης   

4. Διεύθυνση Δ.Ε. Κιλκίς 

5. Διεύθυνση Π.Ε. Ανατολικής Θεσ/νίκης   

6. Διεύθυνση Π.Ε. Δυτικής Θεσ/νίκης  

7. Διεύθυνση Π.Ε. Χαλκιδικής  

8. Διεύθυνση Π.Ε. Σερρών  

9. Πειραματικό Σχολείο  Πανεπιστημίου 

Θεσ/νίκης  

10. 3ο 12/θ Πειραματικό Δ.Σ. Ευόσμου  

11. Πειραματικό Δ.Σ. Σερρών  

12. Πειραματικό Γυμνάσιο 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

13. 2ο Πειραματικό Γυμνάσιο Κιλκίς  

14. 1ο Πρότυπο Γυμνάσιο Θεσ/νίκης 

15. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς 

(δια των αρμόδιων Διευθύνσεων Δ.Ε. 

και Π.Ε.)  

16. Π.Μ. (δια των αρμόδιων Διευθύνσεων 

Δ.Ε. και Π.Ε.) 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός 
Διευθυντής Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας 

 

 

Θωμάς Μπαχαράκης 

ΑΔΑ: ΩΚΔ046ΜΤΛΗ-4Φ5


		2021-08-31T16:09:03+0300
	Athens




